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MIDLERTIDIGT BYLIVSKNUDEPUNKT, INGERSLEVS PLADS, 2022, AARHUS
Byrum
Bygherre: aktionsgruppen Frederiksbjerg Spirer

Midlertidigt byrum under Aarhus festuge. Fenger Arkitektur deltog under hele processen fra 
ideudvikling til produktion af siddemøbler mm. Vi tegnede produktionstegninger til møbler 
lavet af New Waste materialer fra The Upcycl . Her brugte vi bæredygtighedsprincippet 
design for adskillelse, hvor møblerne dermed kan genbruges i nye sammenhænge. 

Projektet vandt Stadsarkitektens Særpris 2022 bl.a. for at være et forbilledligt eksempel på 
et borgerdrevet byrum. Samt ” et eksempel på et bylivsknudepunkt, der er skabt af borgere 
i et tæt samarbejde med lokalt erhverv, kultur og foreningsliv”.

Foto:  Nicoline Lisby (THE UPCYCL)



RESTAURERING AF LANDHUS, 2022-23, NORDDJURS
Fritidshus
Bygherre: privat

Huset, som består af et stuehus i bindingsværk samt et udhus, havde stået ubeboet i fem år 
og var dømt til nedrivning. Projektet er udført med respekt for det gamle håndværk og med 
mest muligt af den oprindelige sjæl og stemning i huset bevaret. De gamle vinduer beva-
res. Der er anvendt genbrugt træ og tegl. Materialer og farver er valgt i overensstemmelse 
med husets oprindelige udtryk og bidrager til den fredfyldte stemning og rolige karakter.
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KUNSTNERVÆRKSTEDER I LADE, 2023-, SKANDERBORG, UNDER OPFØRELSE
Transformation af funktionstømt lade 
Bygherre: privat

Projektet er udviklet i samarbejde med en kunstner. Der laves kunstnerværksteder i den eksi-
sterede lade ved hjælp af et hus-i-hus princip, hvor vi indsætter nogle isolerede bokse i den 
uisolerede lade og udnytter de mellemzoner der opstår mellem boksene og ladens vægge 
og mellem ude og inde. 

Vi har netop modtaget bevilling fra Dreyers fond til videreudvikling af konceptet, med fokus 
på biogene materialer samt udvikling i landzoneområder.
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SOMMERHUS I TRÆ, 2015, SÆBY
Nyopført sommerhus
Bygherre: privat

Sommerhuset ligger med direkte forbindelse til Kattegat. Udvendig fremstår sommerhuset 
sort med en beklædning på både tag og ydervægge af sorte trælister. Indvendig er som-
merhuset beklædt med aske brædder på både vægge, gulv og loft. Ideen har været at 
skabe et hus med opholdsstuen som det centrale rum og skabe tæt kontakt til havet.
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BYTTEBOXEN, 2022, AARHUS
Design af byttecentral i samarbejde med Aarhus Kommune, Kredsløb

Bytteboxen er et forsøgsprojekt udviklet i samarbejde med Kredsløb, Aarhus Kommune. 
Bytteboxen er udviklet med henblik på at bytte “genbrugsguld” borgerne imellem og er 
opsat på Stjernepladsen samt Steen Billes Torv i Aarhus. Her kan man stille genbrug som 
andre kan have gavn af.

Bytteboxen er designet af gamle containere med alle materialer i genbrug fra Genbrugs-
stationer i Aarhus.

Bytteboxen er udviklet og opsat i Aarhus i 2022 og 2023.
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